
 1 

 
       REPUBLIKA HRVATSKA 
BJELOVARSKO – BILOGORSKA ŽUPANIJA                                                                                                                                                                                           

    OPĆINA SIRAČ 

              OPĆINSKO VIJEĆE         

______________________________ 
KLASA: 363-05/24-01/2 

URBROJ: 2103-17-01-24-1 

Sirač, 15.11.2024. 

 

 

Temeljem članka 67., 68. i 69. stavak 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu 

(«Narodne novine», broj 68/18, 32/20) i članka 32. Statuta Općine Sirač («Županijski glasnik» 

Službeni glasnik Bjelovarsko-bilogorske županije, broj 19/09, 06/10, 03/13, 01/18, 03/21), a na 

prijedlog Općinskog načelnika, Općinsko vijeće Općine Sirač na svojoj _ . sjednici, održanoj 

dana _._.2024. godine, donijelo je  

 

PROGRAM 

građenja komunalne infrastrukture za 2025. godinu 

 

Članak 1. 

Ovim Programom uređuje se opis poslova s procjenom troškova za gradnju pojedinih 

objekata i uređaja komunalne infrastrukture, nabavu opreme, te iskaz financijskih sredstava 

potrebnih za ostvarivanje Programa s naznakom izvora financiranja po djelatnostima. 

 

Članak 2. 

Program građenja komunalne infrastrukture obuhvaća: 

1. građevine komunalne infrastrukture koje će se graditi radi uređenja neuređenih dijelova 

građevinskog područja, 

2. građevine komunalne infrastrukture koje će se graditi u uređenim dijelovima 

građevinskog područja, 

3. građevine komunalne infrastrukture koje će se graditi izvan građevinskog područja, 

4. postojeće građevine komunalne infrastrukture koje će se rekonstruirati i način 

rekonstrukcije, 

5. građevine komunalne infrastrukture koje će se uklanjati. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Prijedlog 



 2 

1. POSTOJEĆE GRAĐEVINE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE KOJE ĆE SE 

REKONSTRUIRATI I NAČIN REKONSTRUKCIJE 

 

1.1. Društveni (kulturni) domovi 

 

1.1.1. Tekuće i investicijsko uređenje Hrvatskog doma 

Tekuće i investicijsko uređenje 

Hrvatskog doma 

(R606) 

Iznos 

(€) 
Izvori financiranja 

 
Ukupna vrijednost investicije 2.500,00 Opći prihodi i primici  

Planirana sredstva u 2025. 2.500,00 Opći prihodi i primici  

Troškovi građevinskih radova 2.500,00 Opći prihodi i primici  

U koliko bude potrebe za uređenjem hodnika u Hrvatskom domu osigurana su sredstva u 

iznosu od 2.500,00 eura.  

 

 

1.1.2. Tekuće i investicijsko uređenje (bivša) škola Pakrani 

Tekuće i investicijsko uređenje 

(bivša) škola Pakrani 

(R742) 

Iznos 

(€) 
Izvori financiranja 

 
Ukupna vrijednost investicije 2.000,00 Komunalna naknada  

Planirana sredstva u 2025. 2.000,00 Komunalna naknada  

Troškovi građevinskih radova 2.000,00 Komunalna naknada  

Uređenje škole Pakrani obuhvaća: 

• demontažu ruševnih stupova i zidova, 

• žbukanje unutarnjih zidova. 

 

 

1.1.3. Zgrada općine – tekuće i investicijsko uređenje 

Zgrada općine - tekuće i 

investicijsko uređenje 

(R807) 

Iznos 

(€) 
Izvori financiranja 

 
Ukupna vrijednost investicije 2.655,00 Pomoći državnog proračuna  

Planirana sredstva u 2025. 2.655,00 Pomoći državnog proračuna  

Troškovi građevinskih radova - 

uređenje ureda 
2.655,00 Pomoći državnog proračuna  

Uređenje ureda obuhvaća: 

• izradu pregradnih zidova, 

• provođenje električnih instalacija,  

• prepravljanje sustava grijanja, 

• krečenje zidova i drugo. 

 

 

1.1.4. Adaptacija i investicijsko uređenje doma kulture KIP 

Adaptacija i investicijsko uređenje 

doma kulture KIP 

(R721) 

Iznos 

(€) 
Izvori financiranja 

 
Ukupna vrijednost investicije 2.000,00 Pomoći državnog proračuna  



 3 

Planirana sredstva u 2025. 2.000,00 Pomoći državnog proračuna  

Troškovi građevinskih radova – 

dodatna ulaganja na građevinskim 

objektima 

2.000,00 Pomoći državnog proračuna  

Planirani građevinski radovi trebaju biti dovršeni u 2024.g no ukoliko se pokaže potreba za 

dodatnim radovima osigurana su sredstva u iznosu od 2.000,00 eura. 

 

1.1.5. Dodatna ulaganja na objektima 

Dodatna ulaganja na objektima 

(R547) 

Iznos 

(€) 
Izvori financiranja 

 
Ukupna vrijednost investicije 664,00 Opći prihodi i primici  

Planirana sredstva u 2025. 664,00 Opći prihodi i primici  

Troškovi građevinskih radova – 

dodatna ulaganja na građevinskim 

objektima 

664,00 Opći prihodi i primici  

Dodatna ulaganja na građevinskim objektima podrazumijeva sitne radove koje je potrebno 

napraviti ukoliko to prilike iziskuju. 

 

 

1.1.6. Rekonstrukcija Društvenog doma Miljanovac 

Rekonstrukcija Društvenog doma 

Miljanovac 

(R835) 

Iznos 

(€) 
Izvori financiranja 

 
Ukupna vrijednost investicije 2.500,00 Pomoći državnog proračuna  

Planirana sredstva u 2025. 2.500,00 Pomoći državnog proračuna  

Troškovi građevinskih radova – 

dodatna ulaganja na građevinskim 

objektima 

2.500,00 Pomoći državnog proračuna  

Idejni projekt, glavni projekt i troškovnik su izrađeni i pripremljeni a osigurana sredstva su 

planirana za početak građevinskih radova. 

 

1.1.7. Asfaltiranje igrališta 

Asfaltiranje igrališta 

(R875) 

Iznos 

(€) 
Izvori financiranja 

 

Ukupna vrijednost investicije 17.000,00 
Rezultat poslovanja - Opći prihodi i 

primici 
 

Planirana sredstva u 2025. 
17.000,00 Rezultat poslovanja - Opći prihodi i 

primici 
 

Građevinski radovi 17.000,00 
Rezultat poslovanja - Opći prihodi i 

primici 
 

Igralište se nalazi u sklopu školskog igrališta te je projekt financiran od strane Bjelovarsko-

bilogorske županije, a Općina Sirač pomaže koliko može sukladno svojim financijskim 

mogućnostima. 

 

1.1.8. Adaptacija ambulante 

 

Adaptacija ambulante 

(R876) 

Iznos 

(€) 
Izvori financiranja 

 
Ukupna vrijednost investicije 5.500,00 Pomoći državnog proračuna  



 4 

Planirana sredstva u 2025. 5.500,00 Pomoći državnog proračuna  

Građevinski radovi 5.500,00 Pomoći državnog proračuna  

Radovi obuhvaćaju adaptaciju kuhinje koja je već zastarjela i uništena. 

 

1.1.9. Rekonstrukcija i dogradnja dječjeg vrtića 

Rekonstrukcija i dogradnja dječjeg 

vrtića 

(R823) 

Iznos 

(€) 
Izvori financiranja 

 
Ukupna vrijednost investicije 35.000,00 Opći prihodi i primici  

Planirana sredstva u 2025. 35.000,00 Opći prihodi i primici  

Troškovi građevinskih radova - 

ulaganja na tuđoj imovini radi prava 

korištenja 

35.000,00 Opći prihodi i primici  

Planirana sredstva namijenjena su za projektnu dokumentaciju i građevinske radove. 

 

1.1.10. Sanacija crkve PBDM 

Sanacija crkve PBDM 

(R897) 

Iznos 

(€) 
Izvori financiranja 

 
Ukupna vrijednost investicije 9.000,00 Opći prihodi, Komunalna naknada  

Planirana sredstva u 2025. 9.000,00 Opći prihodi, Komunalna naknada  

Troškovi građevinskih radova - 

ulaganja na tuđoj imovini radi prava 

korištenja 

  5.500,00 Komunalna naknada  

 3.500,00 Opći prihodi  

Planirani su radovi uređenje pročelja, sanacija kapilarne vlage i dr. 

 

 

 

1.2. Nogostupi i ceste 

 

1.2.1. Rekonstrukcija i sanacija ceste Pakrani -Bijela - Borki 

Rekonstrukcija i sanacija ceste 

Pakrani -Bijela - Borki 

(R586) 

Iznos 

(€) 
Izvori financiranja 

 
Ukupna vrijednost investicije 2.000,00 Šumski doprinos  

Planirana sredstva u 2025. 2.000,00 Šumski doprinos  

Troškovi građevinskih radova 2.000,00 Šumski doprinos  

Cesta Pakrani-Bijela-Borki u početnoj fazi odnosi se na obilježavanje trase. 

 

 

1.2.2. Rekonstrukcija i sanacija ceste Sirač - Bijela 

Rekonstrukcija i sanacija ceste Sirač 

- Bijela 

(R814) 

Iznos 

(€) 
Izvori financiranja 

 
Ukupna vrijednost investicije 1.400,00 Komunalni doprinos  

Planirana sredstva u 2025. 1.400,00 Komunalni doprinos  



 5 

Troškovi građevinskih radova 1.400,00 Komunalni doprinos  

Planirana sredstva namijenjena su za tehničku dokumentaciju. 

 

1.2.3. Izgradnja nerazvrstanih cesta 

Izgradnja nerazvrstanih cesta 

(R406) 

Iznos 

(€) 
Izvori financiranja 

 

Ukupna vrijednost investicije 30.000,00 Rezultat poslovanja – šumski doprinos  

Planirana sredstva u 2025. 30.000,00 Rezultat poslovanja – šumski doprinos  

Troškovi građevinskih radova – 

rekonstrukcija ulica, cesta 
30.000,00 Rezultat poslovanja – šumski doprinos  

Planirana sredstva su namijenjena za rekonstrukciju onih ulica za kojima bi se mogla ukazati 

potreba tokom 2025. godine. 

 

1.2.4. Sanacija nogostupa u Kipu 

Sanacija nogostupa u Kipu  

(R815) 

Iznos 

(€) 
Izvori financiranja 

 
Ukupna vrijednost investicije 40.000,00 Opći prihodi i primici  

Planirana sredstva u 2025. 40.000,00 Opći prihodi i primici  

Građevinski radovi 40.000,00 Opći prihodi i primici  

  
Izvoditi će se pripremni radovi, zemljani i betonski radovi (vađenje, razbijanje postojećih 

betonskih ploča sa pješačke staze, strojno uklanjanje asfaltne pješačke staze, kombinirani iskop, 

dobava, dovoz, razastiranje i planiranje tamponskog sloja, dobava, dovoz, razastiranje i fino 

planiranje tamponskog sloja, dobava i postavljanje betonskih rubnjaka, betoniranje obloge 

pokosa putnog jarka od postojeće kanalice do betonskog rubnjaka na pješačkoj stazi, 

betoniranje armirano betonskog potpornog zida). 

 

1.2.5. Sekundarni kanalizacijski vod i rekonstrukcija Frankopanske ulice 

Sekundarni kanalizacijski vod i 

rekonstrukcija Frankopanske ulice 

(R896) 

Iznos 

(€) 
Izvori financiranja 

 
Ukupna vrijednost investicije 9.200,00 Opći prihodi i primici  

Planirana sredstva u 2025. 9.200,00 Opći prihodi i primici  

Građevinski radovi 9.200,00 Opći prihodi i primici  

  
Planirana sredstva su namijenjena za završne radove jer bi većina radova trebala biti dovršena u 

2024.godini. 

 

1.2.6. Sanacija odvojka S. Radića (Pekarova sokak) 

Sanacija odvojka S. Radića (Pekarova 

sokak) (R899)  

Iznos 

(€) 
Izvori financiranja 

 

Ukupna vrijednost investicije 25.000,00 
Rezultat poslovanja - Opći 

prihodi i primici 
 

Planirana sredstva u 2025. 25.000,00 
Rezultat poslovanja - Opći 

prihodi i primici 
 

Građevinski radovi 25.000,00 
Rezultat poslovanja - Opći 

prihodi i primici 
 

Planirana sredstva su namijenjena  za uređenje cestovnog jarka.  
 



 6 

1.3. Javna rasvjeta 

 

Izgradnja javne rasvjete 

(R183) 

Iznos 

(€) 
Izvori financiranja 

 

Ukupna vrijednost investicije 2.500,00 
Šumski doprinos, Opći prihodi i 

primici 
 

Planirana sredstva u 2025. 2.500,00 
Šumski doprinos, Opći prihodi i 

primici 
 

Troškovi građevinskih radova - 

modernizacija i obnova 
2.000,00 Šumski doprinos  

 500,00 Opći prihodi i primici  

 

Javna rasvjeta obuhvaća: 

• zamjenu postojećih svjetiljki javne rasvjete sa novim svjetiljkama u ulicama koje imaju 

potrebnu infrastrukturu, a prema kritičnim točkama navedenim u energetskom pregledu 

javne rasvjete i projektnoj dokumentaciji javne rasvjete. 

 

1.4. Groblja 

 

1.4.1. Groblje Miljanovac 

Groblje Miljanovac 

(R790) 

Iznos 

(€) 
Izvori financiranja 

 
Ukupna vrijednost investicije 1.328,00 Komunalna naknada  

Planirana sredstva u 2025. 1.328,00 Komunalna naknada  

Troškovi građevinskih radova 1.328,00 Komunalna naknada  

Osigurano je 1.328,00 eura za Groblje u Miljanovac u koliko se ukaže potreba za uređenjem ili 

ulaganjem u isto. 

 

 

1.4.2. Groblje Šibovac 

Groblje Šibovac 

(R791) 

Iznos 

(€) 
Izvori financiranja 

 
Ukupna vrijednost investicije 1.328,00 Komunalna naknada  

Planirana sredstva u 2025. 1.328,00 Komunalna naknada  

Troškovi građevinskih radova 1.328,00 Komunalna naknada  

Osigurano je 1.328,00 eura za Groblje u Šibovcu u koliko se ukaže potreba za uređenjem ili 

ulaganjem u isto. 

 

 

1.4.3. Groblje Kip 

Groblje Kip 

(R792) 

Iznos 

(€) 
Izvori financiranja 

 
Ukupna vrijednost investicije 1.328,00 Komunalna naknada  

Planirana sredstva u 2025. 1.328,00 Komunalna naknada  

Troškovi građevinskih radova 1.328,00 Komunalna naknada  

Osigurano je 1.328,00 eura za Groblje u Kip u koliko se ukaže potreba za uređenjem ili 

ulaganjem u isto. 

 



 7 

1.4.4. Opremanje groblja 

Opremanje groblja 

(R799) 

Iznos 

(€) 
Izvori financiranja 

 
Ukupna vrijednost investicije 1.328,00 Komunalna naknada  

Planirana sredstva u 2025. 1.328,00 Komunalna naknada  

Troškovi građevinskih radova 1.328,00 Komunalna naknada  

Osigurano je 1.328,00 eura za Groblje u Siraču u koliko se ukaže potreba za uređenjem ili 

ulaganjem u isto. 

 

2. GRAĐEVINE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE KOJE ĆE SE GRADITI U 

UREĐENIM DIJELOVIMA GRAĐEVINSKOG PODRUČJA 

 

2.1. Izgradnja trafo-stanice u poduzetničkoj 

Izgradnja trafo-stanice u 

poduzetničkoj 

(R622) 

Iznos 

(€) 
Izvori financiranja 

 
Ukupna vrijednost investicije 3.300,00 Opći prihodi i primici  

Planirana sredstva u 2025. 3.300,00 Opći prihodi i primici  

Troškovi građevinskih radova - 

energetski i komunikacijski vodovi 
3.300,00 Opći prihodi i primici  

 

Pokrenut je postupak izvlaštenja, odnosno promjena prostorno planske dokumentacije kako bi 

se mogla otkupiti parcela zemljišta u Poduzetničkoj zoni Lanara te osigurati izgradnja 

trafostanice cca 350 m kabela s potrebnom količinom kWh struje. 

 

Članak 3. 

Ovaj Program stupa na snagu osmoga dana od dana objave, a objavit će se u «Županijskom 

glasniku» Službenom glasniku Bjelovarsko-bilogorske županije i na internet stranici Općine 

Sirač.  

           

         Predsjednik Općinskog Vijeća: 

 

 

         _________________________ 

     Branimir Miler, oec. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 8 

 

SPECIFIKACIJA 

Opis 
Iznos 

Izvori financiranja 
(€) 

Tekuće i investicijsko uređenje Hrvatskog 

doma 
2.500,00 Opći prihodi i primici 

 
Tekuće i investicijsko uređenje (bivša) škola 

Pakrani 
2.000,00 Komunalna naknada 

 

 
Zgrada općine - tekuće i investicijsko 

uređenje 
2.655,00 Pomoći državnog proračuna 

 

 
Adaptacija i investicijsko uređenje doma 

kulture Kip 
2.000,00 Pomoći državnog proračuna 

 

 

Dodatna ulaganja na objektima 664,00 Opći prihodi i primici 
 

 

Rekonstrukcija Društvenog doma Miljanovac 2.500,00 Pomoći državnog proračuna 
 

 

Asfaltiranje igrališta  17.000,00 
Rezultat poslovanja- Opći prihodi i 

primici 

 

 

Adaptacija ambulante 5.500,00 Pomoći državnog proračuna 
 

 

Rekonstrukcija i dogradnja dječjeg vrtića 35.000,00 Opći prihodi i primici 
 

 

Sanacija crkve PBDM 9.000,00 
Opći prihodi i primici, Komunalna 

naknada 

 

 
Rekonstrukcija i sanacija ceste Pakrani -Bijela 

- Borki 
2.000,00 Šumski doprinos 

 

 

Rekonstrukcija i sanacija ceste Sirač - Bijela 1.400,00 Komunalni doprinos 
 

 

Izgradnja nerazvrstanih cesta 30.000,00 
Rezultat poslovanja - šumski 

doprinos 

 

 

Sanacija nogostupa u Kipu 40.000,00 Opći prihodi i primici 
 

 

Izgradnja javne rasvjete 2.500,00 
Šumski doprinos, Opći prihodi i 

primici 

 

 
Sekundarni kanalizacijski vod i rekonstrukcija 

Frankopanske ulice 
9.200,00 Opći prihodi i primici 

 

 

Sanacija odvojka S. Radića (Pekarova sokak) 25.000,00 
Rezultat poslovanja - Opći prihodi i 

primici 

 

 

Groblje Miljanovac 1.328,00 Komunalna naknada 
 

 

Groblje Šibovac 1.328,00 Komunalna naknada 
 

 

Groblje Kip 1.328,00 Komunalna naknada 
 

 

Opremanje groblja 1.328,00 Komunalna naknada 
 

 

Izgradnja trafo-stanice u poduzetničkoj 3.300,00 Opći prihodi i primici 
 

 
UKUPNO 197.531,00    

 

 

 

 


